Erfolgsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023 (CHF)
Heimatmuseum Davos

Nummer

Beschreibung

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3
30
31
32
33
36

AUFWAND

4
41
42
50
60
63
64
65
66
67
68
69

Verlust

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen
Offentliche Beitrige

Operative Ertrage |

Operative Ertrage Il

Operative Ertrage Il

Ubrige Erlése aus Lieferungen und Leistungen

Aufwand

Direkter Betriebsaufwand |
Direkter Betriebsaufwand Il - Projekte
Personalaufwand

Allgemeiner Raumaufwand
Sachversicherungen

Abgaben und Gebiihren
Verwaltungsaufwand

Marketing

Unterhalt, Wartung, Reparaturen
Finanzaufwand

Abschreibungen

Buchungsjahr 2023: Offen

Erstellt 19.01.2024 08:42:24

Saldo

110'174.17
41'500.00
46'395.02
16'795.55

4'883.60
600.00

178'729.55
2'074.65
49'810.80
56'589.50
34'875.00
3'687.85
121.80
3'850.85
2'414.80
9'420.65
-116.35
16'000.00

-68'555.38
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