Nummer Beschreibung Saldo

## BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3	Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	110'174.17
30	Öffentliche Beiträge	41'500.00
31	Operative Erträge I	46'395.02
32	Operative Erträge II	16'795.55
33	Operative Erträge III	4'883.60
36	Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	600.00

## **AUFWAND**

4	Aufwand	178'729.55
41	Direkter Betriebsaufwand I	2'074.65
42	Direkter Betriebsaufwand II - Projekte	49'810.80
50	Personalaufwand	56'589.50
60	Allgemeiner Raumaufwand	34'875.00
63	Sachversicherungen	3'687.85
64	Abgaben und Gebühren	121.80
65	Verwaltungsaufwand	3'850.85
66	Marketing	2'414.80
67	Unterhalt, Wartung, Reparaturen	9'420.65
68	Finanzaufwand	-116.35
69	Abschreibungen	16'000.00

Verlust -68'555.38

Buchungsjahr 2023: Offen